

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Telefon 63 14 66 00
Telefax 63 14 66 12
www.deloitte.dk

Guldfeldt Tømrer og Murer A/S
CVR-nr. 28691904

Årsrapport 2012/13

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21.11.2013

Dirigent

Navn: Uwe Teichert

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012/13	11
Balance pr. 30.06.2013	12
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	14
Pengestrømsopgørelse for 2012/13	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Guldfeldt Tømrer og Murer A/S
Sivmosevænget 4
5260 Odense S

CVR-nr.: 28691904

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2012 - 30.06.2013

Bestyrelse

Claus Larsen
Jens Ibsen
Karina Fussing

Direktion

Claus Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.	<u>2010/11</u> t.kr.	<u>2009/10</u> t.kr.	<u>2008/09</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.496	(478)	5.146	4.646	7.862
Driftsresultat	1.657	(3.180)	1.632	293	1.951
Resultat af finansielle poster	(42)	(57)	(176)	(161)	1
Årets resultat	1.208	(2.856)	1.070	82	1.458
Samlede aktiver	10.242	8.925	18.524	26.554	25.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	22	2.492	1.626
Egenkapital	3.434	2.229	6.155	5.085	5.003
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	42,6	(68,1)	19,0	1,6	29,1
Soliditetsgrad (%)	33,5	25,0	33,2	19,1	19,6
Afkastningsgrad %	17,3	(35,7)	12,6	1,1	7,7

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af at udføre ombygnings- og renoveringsopgaver, nybyggeri samt reparations- og vedligeholdelsesopgaver indenfor tømrer, snedker, murer og beton faget.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.208 t.kr. Ledelsen betragter resultatet som meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet, baseret på ordrebeholdningen for det kommende år, vil realisere et resultat på niveau med i år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad %	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$	Virksomhedens afkast af den totale kapital i arbejde.

Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2, 3	3.496.449	(478)
Distributionsomkostninger		(132.008)	(152)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(1.707.840)</u>	<u>(2.550)</u>
Driftsresultat		1.656.601	(3.180)
Andre finansielle indtægter		6.371	5
Andre finansielle omkostninger		<u>(48.780)</u>	<u>(62)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.614.192	(3.237)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(406.663)</u>	<u>381</u>
Årets resultat		<u>1.207.529</u>	<u>(2.856)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.207.529</u>	<u>(2.856)</u>
		<u>1.207.529</u>	<u>(2.856)</u>

Balance pr. 30.06.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Goodwill		0	3
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>3</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		263.246	793
Materielle anlægsaktiver	6	<u>263.246</u>	<u>793</u>
Andre tilgodehavender		242.003	27
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>242.003</u>	<u>27</u>
Anlægsaktiver		<u>505.249</u>	<u>823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.885.501	7.740
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	379.415	32
Andre tilgodehavender		55.298	190
Periodeafgrænsningsposter		151.165	139
Tilgodehavender		<u>5.471.379</u>	<u>8.101</u>
Likvide beholdninger		<u>4.264.999</u>	<u>1</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.736.378</u>	<u>8.102</u>
Aktiver		<u>10.241.627</u>	<u>8.925</u>

Balance pr. 30.06.2013

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		2.434.435	1.229
Egenkapital		<u>3.434.435</u>	<u>2.229</u>
Udskudt skat		331.580	101
Andre hensatte forpligtelser		88.507	96
Hensatte forpligtelser		<u>420.087</u>	<u>197</u>
Bankgæld		0	111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.165.227	3.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	30
Skyldig selskabsskat		50.112	38
Anden gæld	10	3.171.766	2.746
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.387.105</u>	<u>6.499</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.387.105</u>	<u>6.499</u>
Passiver		<u>10.241.627</u>	<u>8.925</u>
Eventualforpligtelser	12		
Ejerforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2012/13

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.226.906	2.226.906
Årets resultat	0	1.207.529	1.207.529
Egenkapital ultimo	1.000.000	2.434.435	3.434.435

Pengestrømsopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.656.601	(3.183)
Af- og nedskrivninger		149.431	2.069
Andre hensatte forpligtelser		(7.130)	(205)
Ændring i arbejdskapital	11	<u>2.613.933</u>	<u>(3.680)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.412.835	(4.999)
Modtagne finansielle indtægter		6.371	5
Betalte finansielle omkostninger		(48.781)	(62)
Betalt selskabsskat		<u>(163.694)</u>	<u>(303)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		4.206.731	(5.359)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>383.375</u>	<u>746</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		383.375	746
Udbetalt udbytte		0	(1.070)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(215.003)</u>	<u>(30)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(215.003)	(1.100)
Ændring i likvider		4.375.103	(5.713)
Likvider primo		<u>(110.104)</u>	<u>5.603</u>
Likvider ultimo		4.264.999	(110)

Noter

1. Bruttofortjeneste

Omsætning og produktionsomkostninger er sammendraget i posten bruttofortjeneste da det er ledelsens vurdering, at det kan volde betydelig skade for selskabet, jf. årsregnskabsloven § 32.

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	14.923.089	15.104
Pensioner	1.171.729	1.272
Andre omkostninger til social sikring	587.648	913
Andre personaleomkostninger	219.956	420
	<u>16.902.422</u>	<u>17.709</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	2.500	10
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	517.658	722
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(370.727)	1.337
	<u>149.431</u>	<u>2.069</u>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	176.338	(126)
Ændring af udskudt skat	230.325	(255)
	<u>406.663</u>	<u>(381)</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		756.650
Kostpris ultimo		<u>756.650</u>
Af- og nedskrivninger primo		(754.150)
Årets afskrivninger		(2.500)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(756.650)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.450.117
Afgange	(1.615.710)
Kostpris ultimo	6.834.407
Af- og nedskrivninger primo	(7.656.565)
Årets afskrivninger	(517.658)
Tilbageførsel ved afgange	1.603.062
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.571.161)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	263.246

	Andre tilgo- dehavender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	27.000
Tilgange	215.003
Kostpris ultimo	242.003
Regnskabsmæssig værdi ultimo	242.003
Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.	

	2012/13 kr.	2011/12 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	379.415	32
	379.415	32

Igangværende arbejder omfatter produktion til salgsværdi, 12.269 t.kr. (2011/12: 8.983 t.kr.) fratrukket acontofaktureringer 11.890 t.kr. (2011/12: 8.951 t.kr.). posten er præsenteret netto i balancen.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	1.000	1.000,00	1.000.000
	1.000		1.000.000

Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen	
Virksomhedskapital primo	1.000.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>1.000.000</u>

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	827.649	189
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	855.588	819
Feriepengeforpligtelser	213.328	431
Andre skyldige omkostninger	1.275.201	1.307
	<u>3.171.766</u>	<u>2.746</u>

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>t.kr.</u>
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	2.628.788	1.058
Ændring i leverandørgæld mv.	(14.855)	(4.738)
	<u>2.613.933</u>	<u>(3.680)</u>

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med C. Larsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

13. Ejerforhold

Kapitalejere med mere end 5% ejerandele:

Larsen & Ibsen Holding A/S, Odense.